2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2021 г.                           г. Георгиевск                                         №
О внесении изменений в Регламент осуществления мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 февраля 2020 г. № 272
В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», указами Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», от 26 декабря 2015 г. № 664 «О мерах по совершенствованию государственного управления в области противодействия терроризму», в целях повышения эффективности работы по профилактике терроризма на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент осуществления мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 февраля 2020 г. № 272 «Об утверждении Регламента осуществления мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 16 раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:

«о выявлении причин, условий и обстоятельств, способствующих формированию угроз совершения террористических актов с использованием патогенных биологических агентов, токсичных химикатов и радиоактивных веществ.».

1.2. В приложении 1 форму доклада результатов мониторинга осуществления мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Выявление причин, условий и обстоятельств, способствующих формированию угроз совершения террористических актов с использованием патогенных биологических агентов, токсичных химикатов и радиоактивных веществ.».
1.3. Приложение 2 «Перечень сведений, представляемых правоохранительными органами, органами местного самоуправления Георгиевского городского округа, учреждениями и организациями по итогам мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект вносит заместитель главы администрации – начальник управления по общественной безопасности администрации

                                                                                                         А.Е.Феодосиади

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм
заместитель начальника управления –

начальник отдела по обеспечению общественной

безопасности и взаимодействию

с правоохранительными органами

управления по общественной безопасности

администрации                                                                                       А.В.Чепурнова
Проект подготовлен консультантом отдела по обеспечению общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами управления по общественной безопасности администрации

                                                                                                            А.А.Прокопчуком
Приложение 2
к Регламенту осуществления мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

от                     2021 г. №           )
ПЕРЕЧЕНЬ

сведений, представляемых правоохранительными органами, органами

местного самоуправления Георгиевского городского округа, учреждениями

и организациями по итогам мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование участника мониторинга
	Пункты направления осуществления мониторинга (в соответствии с приложением 1)

	1.
	ОВД МВД России по Георгиевскому городскому округу (по согласованию)

	2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 13

	2.
	Отдел в г. Георгиевске службы на Кавминводах Управления ФСБ России по Ставропольскому краю  (по согласованию)

	3, 4, 7, 12, 13

	3.
	Георгиевский отдел вневедомственной охраны – филиал ФГКУ ОВО ВНГ России по Ставропольскому краю (по согласованию)

	5, 12

	4.
	Георгиевский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ Управления Федеральной службы исполнения наказания России по Ставропольскому краю (по согласованию)

	6, 12

	5.
	ГКУ «Центр занятости населения Георгиевского района» (по согласованию)

	1, 12

	6.
	Муниципальное казённое учреждение Георгиевского городского округа Ставропольского края «Центр оказания услуг»

	7

	7.
	Управление по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13

	8.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	8, 12

	9.
	Управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1, 6, 12

	10.
	Управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1, 3, 6, 7, 9, 10,12

	11.
	Управление экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1, 4, 8,10, 12

	12.
	Управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	2, 3, 6, 12

	13.
	Управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1, 6, 10, 12

	14.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Георгиевска»

	8, 12, 13